cum iam pridem venerabilem H. Basiliensem episcopum principem nostrum carissimum

et magistrum Andr(eam) prepositum Werdensem familiares nostros ad magnificum prin-

cipem dominum Edwardum Dei gratia regem Anglie super matrimonio inter Hartman-
45 num de Habspurg et de Kyburg comitem, Alsacie lantgravium, filium nostrum et

107. b) VII ir.
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inclitam doinicellam loliannam eiusdem regis Anglie filiam contrahendo de nostro latere

misissemus et super matrimonio ipso loco et tempore consummando inter eosdem Hart-

mannurn et loliannam iam sint contracta sponsalia et per ipsos nuncios quedam, que

dicto negocio congruunt, vice nostra nostroque nomine sint sollempniter edite pactiones,

nos universa et singula, que per nuncios memoratos tam super principali quam super

accessoriis in premissis eidem regi Anglie sunt promissa, rata grataque tenentes fide

super hoc prcstita corporali constanter et inviolabiliter ea observare promittimus et in

singulis suis articulis efficaciter adimplere. In cuius rei testimonium presentes litteras

exinde conscribi et maiestatis nostre sigilli munimine iussimus roborari.

Dat. Wienne, V. Non. Maii, ind. VI, anno Domini MCCLXXVIID, regni vero

nostri anno quinto.

169. RATIHABITIO IÜRISIÜRANDI FER EOSDEM DATI. 1278. Mai.3.

Ex eodem Rotulo nr. 4. — Böhmer, Ree/, imp. VI, 941. (P. deest.)

Itudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis Christi fideli-

bus presentes litteras inspecturis salutem in Domino,

Noverit universitas vestra, quod cum venerabilis frater Henricus Basiliensis epi-

scopus necnon honorabilis magister Andreas prepositus Werdensis notarius et familiaris

noster dilectus plenum ac speciale a nobis in animam nostram iurandi mandatum

habentes, de Hartmanno filio nostro dilecto de Habspurg et de Kyburg comite, Alsacie

lancgravio, inclite Iohanne illustris domini Edwardi Dei gratia regis Anglorum filie

matrimonialiter copulando, sponsalia contrahendi et nos ad consummacionem ipsius matri-

monii congruis nexibus obligandi, vice nostra et nomine nostro in animam nostram sol-

lempne ac corporale prestiterint iuramentum
,
quod inter eosdem Ilartmannum filium

nostrum et prefatam loliannam natam predicti regis Anglie sponsalia iam contracta

sept. 8. circa proximum instans festum nativitatis beate Marie virginis vel circiter sive alio

magis oportuno tempore, prout nobis conveniencius expedire videbitur, per sollempnis

matrimonii copulam debeant efficacissime solidari, nos idem iusiurandum per dictos

fideles et devotos nostros in animam nostram de nostro speciali mandato nostraque

auctoritate sic prestitum ratum et illibatum, fide super hoc interposita corporali, invio-

labiliter obserVare promittimus et premissa universa et singula, prout superius sunt

expressa, perverso ingenio penitus excluso fideliter adimplere. In cuius rei testimonium

presentibus sigillum nostrum fecimus apponi.

Dat. Wienne, V. Non. Maii, ind. VI, regni nostri anno quinto.

no. PROMISSIO ANNAE REGINAE ROMANORUM. 1278. 3Iai. 3.

Ex eodem Rohdo nr. 11 b — Böhmer, Reg. imp. VI deest. (P. deest.)

Universis Christi fidelibus presentes litteras visuris vel audituris Anna Dei gratia

Romanorum regina salutem in Domino sempiternam,

168. septimo tr.

1) Hic in adnotatione ponere liceat litteras eiusdem reginae sine duhio episcopo Basiliensi missas,

quae servantur in T nr. 360, ubi rubrum falsum De matrimonio regis Francie (cf. Eeg. imp. VI, 912):

Certis iam pridem argumentorum ^ indiciis claruit evidenter affectionis integritas, qua honorem

et decus incliti domini nostri R(udolfi) Rom(anorum) regis et nostrum probamini mente sollicita pro-

sequi et in zelo laudabili gracius emulari. Ilec nempe iam diu crebi’O prefigurata presagio, nunc de

corr. ex augmentorum T.
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Noverit universitas vestra, quod nos illustrem Hartmannum comitem de Ilabes-

burg et de Kyburg, Alsacie lantgravium, filium nostrum inclite domicelle Iohanne

magnifici domini Edwardi regis Anglorum filie dare promittimus in maritum, fide super

hoc interposita corporali vice ac nomine iuramenti. Inter quos Hartmannum et lohan-

5 nam sponsalibus iam contractis circa proximum instans festum nativitatis beate Mario Sept.

virginis vel circiter, prout ipsi domino nostro regi Romanorum consulcius expedire

videbitur, sub eiusdem fidei prestite religione ‘‘ promittimus matrimonium cum sollemp-

nitate consueta et debita consummare. In cuius rei testimonium presentibus sigillum

nostrum fecimus apponi.

10 Dat. Wienne, V. Non, Maii, anno Domini MCCLXX octavo.

m. FACULTAS IlEGIS RUDOLF! SUPER TRACTATU CUM COMITE
SAPAUDIAE INEUNDO. 1278. Mcci. 3.

Ex eodem Rotulo nr. 0. De ratione v. Regesta imperii. — Böhmer, Reg. imp. VI, 942.

(P. deest.)

15 Magnifico et excellenti principi domino Edwardo Dei gratia regi Anglorum illustri,

amico suo karissimo et affini, Rudolfus per eandem Romanorum rex semper augustus

salutem et integerrime semper dilectionis augmentum.

Tantus amor tantaque nos cura sollicitant ad perfectam vobiscum pariter et cum